

P r o t o k o ł n r 8 / 11

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Gminy Powidz odbytego w dniu 24 listopada 2011 roku o godz. 9⁰⁰ w sali posiedzeń Urzędu Gminy Powidz i prowadzonego przez Hannę Bełdzikowską.- Przewodniczącą Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

Uczestniczący w posiedzeniu członkowie komisji – zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu komisji wzięli również udział:

- Dawid Lauer – Skarbnik Gminy Powidz
- Monika Średzińska – pracownik Urzędu Gminy Powidz (protokolantka)

Otwarcia posiedzenia Komisji Oświaty dokonał i posiedzeniu przewodniczyła r. Hanna Bełdzikowska - Przewodniczący Komisji Oświaty.

Radna Hanna Bełdzikowska - Przewodnicząca Komisji Oświaty powitała zebranych, stwierdziła quorum (w posiedzeniu Komisji uczestniczyło 4 członków Komisji na ogólną liczbę 5 - w posiedzeniu nie uczestniczył r. K. Wiśniewski).

Po czym członkowie Komisji zaaprobowali porządek posiedzenia jednogłośnie, w brzmieniu (zgodnie z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu):

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum, ustalenie porządku posiedzenia.
 2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji odbytego w dniu 28 października 2011 roku.
 3. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu gminy Powidz na 2012 rok ze szczególnym uwzględnieniem spraw z zakresu działalności Komisji oraz zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz.
 4. Inne sprawy.
 5. Zakończenie posiedzenia komisji.
-

Ad. 1. Jak wyżej.

Ad. 2. Protokół z poprzedniego posiedzenia członkowie Komisji przyjęli jednogłośnie bez odczytywania i bez uwag.

Ad. 3. W punkcie tym na wstępie zadecydowano o nieodczytywaniu projektu budżetu gminy Powidz na 2012 rok przyjmując zasadę zgłaszania zapytań uwag i wniosków z projektem budżetu związanych, niemniej Skarbnik Gminy – p. Dawid Lauer, przedstawił projekt budżetu gminy Powidz na 2012 rok w całości (wraz z projektem przedmiotowej uchwały) szczególnie uwypuklając sprawy związane z zakresem działalności komisji.

W dyskusji poza pytaniami dot. spraw zawartych w projekcie budżetu, na które udzielał wyjaśnień p. Skarbnik Gminy, poruszono następujące sprawy:

- sprzedaży mienia komunalnego: - Skarbnik poinformował m.in., że w tym roku dokonano sprzedaży mienia o łącznej wartości ok. 70 tys. zł oraz dodał, że w 2012 roku gmina będzie chciała dotrzeć do jak najszerszego grona potencjalnych nabywców poprzez zamieszczanie ogłoszeń w prasie ogólnopolskiej (obecnie ogłoszenia okazywały się w "Rzeczpospolitej", jednakże zamierza się wykorzystać także inne źródła informacji, jak internet).

W odniesieniu do powyższego r. J. Gwit interesował się sposobem ustalenia cen sprzedawanego mienia.

W odpowiedzi Skarbnik Gminy wyjaśnił, że w przyszłym roku budżetowym zaplanowano ceny adekwatne do bieżącego roku oraz dodał, że nie ma w tym przypadku kwestii zawyżania cen, gdyż gmina nie ma pełnej swobody w ustalaniu tych stawek.

- budżetu ZSP w Powidzu: - Skarbnik Gminy wskazał m.in., że zdecydowano, że środki finansowe przeznaczane na inwestycje i remonty w szkole "zostaną" w budżecie gminy, w dziale oświatowym. Skarbnik wyjaśnił, że oczekiwania ze strony szkoły są bardzo duże i należy dokonać rozeznania, które z zaplanowanych zadań są konieczne do zrealizowania w pierwszej kolejności (ma to zapobiec lokowaniu środków w inwestycje, które nie są priorytetowe). Następnie Skarbnik wskazał, że ze strony szkoły zgłoszono konieczność wykonania i zakupu m.in.: sprzętu nagłaśniającego, drukarek, drzwi wejściowych do szkoły, drzwi do klas, lamp na sali gimnastycznej, naprawa ławeczek przy grzejnikach na korytarzu, założenie monitoringu.

W toku dyskusji nad powyższą sprawą r. L. Kasprzyk pytał, czy zaplanowano także budowę nowego komina (sprawa zgłaszana podczas wizji Komisji Oświaty w szkole). W odpowiedzi Skarbnik poinformował, że rzeczoznawca stwierdził, że jego modernizacja nie jest konieczna na chwilę obecną.

Ponadto zebrani poruszyli kwestię rozbudowy szkoły, uznając przy tym, że obecnie ta rozbudowa jest zbędna i generowałoby to znaczne koszty. Radna J. Piechowiak zasugerowała z kolei, odnośnie potrzeby utworzenia pracowni multimedialnej, że właściwym byłoby zmodernizowanie obecnej sali komputerowej.

W trakcie rozważań zwrócono ponadto uwagę na wysokie środki finansowe przeznaczane na wynagrodzenia za godziny ponadnormatywne i uznano, że należy ta kwestię rozważyć i zbadać czy nie ma w tym zakresie nieprawidłowości.

- budżetu Domu Kultury i Biblioteki Publicznej: - w tym zakresie między innymi zasugerowano, by sprzątaczką zatrudnioną w Domu Kultury sprzątała cały obiekt oraz poruszono kwestię możliwości ustalenia koordynatora, który zarządzał by Domem Kultury i Biblioteką Publiczną (możliwość w świetle ustawy obowiązującej od października 2012 roku);

- interesowano się zadaniem majątkowym - wykonanie projektów sieci wodociagowych i kanalizacyjnych w miejscowości Powidz: - Skarbnik wyjaśnił, że zamierza się wykonać projekty tych sieci w miejscach, gdzie wiadomo, że w najbliższej przyszłości mieszkańcy zamierzają budować domy;

- r. H. Beldzikowska: - pytała, w którym konkretnie miejscu zostaną posadowione lampy na ul. 29 Grudnia: - Skarbnik poinformował, że lampy zamierza się umiejscowić przy posesjach p. J. Kowalskiej i p. I. Maroszka;

- r. L. Kasprzyk: - pytał o kwestię poprawy ściągalsności należności za wodę: - Skarbnik poinformował, że w tym zakresie nastąpiła znaczna poprawa (wystosowano ok. 300 wezwań do zapłaty; okazało się, że niektóre osoby nie miały wystawianych faktur przez kilka lat - inkasenci nie mieli możliwości odczytu liczników z powodu nieobecności właścicieli nieruchomości - obecnie te osoby są wzywane do zapłaty pod rygorem odcięcia wody).

Ponadto r. J. Gwit:

1/ pytał czy gmina otrzymała już środki zewnętrzne związane z zadaniem inwestycyjnym - budowa kanalizacji i zbiorników retencyjnych;

Skarbnik Gminy poinformował, iż środki te mają wpłynąć na konto gminy w połowie grudnia oraz dodał, w związku z pytaniem r. L. Kasprzyka, że zobowiązanie wobec wykonawcy tej inwestycji zostało uregulowane.

W odniesieniu do tego tematu ponadto zebrani zwrócili uwagę na bardzo rozbudowany proces przyznawania środków zewnętrznych, który powoduje, że inwestycje są rozliczane w długim czasie.

2/ pytał czy w kontekście przyszłego roku gmina będzie miała możliwość korzystania z kredytów liniowych;

Skarbnik Gminy (na podstawie informacji zamieszczonych w WPF) wyjaśnił, że gmina ma płynność finansową, zadłużenie wynosi 24% (maksymalny poziom to 60%) oraz dodał, że gmina będzie miała możliwość zaciągnięcia kredytów na prefinansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej (taki kredyt nie jest ujmowany we wskaźnikach, jednakże jego zaciągnięcie objęte jest nadzorem RIO).

3/ odnośnie złożonych wniosków o stypendia sportowe, pytał czy w budżecie gminy przeznaczono środki finansowe na ten cel;

W odpowiedzi Skarbnik wyjaśnił, iż nie wyznaczono środków na ten cel, gdyż przez żadnego pracownika nie zostało zgłoszone zapotrzebowanie.

4/ co do dział 900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska, pytał, czy wydatki w tym dziale zostały już ustalone pod kątem nowego systemu - tzw. "ustawy śmieciowej";

Jak wskazał Skarbnik Gminy wydatki zostały zaplanowane na poziomie podobnym do roku poprzedniego, więc obecnie nie ujęto żadnych zmian.

5/ pytał czy w budżecie ujęto dochody z działalności podjętej na obiektach przejętych przez gminę, tj. "Łazienki" i hotel w Przybrodzinie oraz ewentualne dochody ze sprzedaży mieszkań komunalnych w Powidzu - Osiedle;

Skarbnik Gminy wyjaśnił, że dochody z tych źródeł nie są ujęte w budżecie oraz dodał, że konkretne działania w tych dwóch obszarach nie zostały jeszcze podjęte.

W odniesieniu do tej kwestii zebrani zasugerowali konieczność podjęcia szybkich działań w zakresie gospodarowania mieszkaniami komunalnymi (sprzedaż mieszkań, pozostawienie jednego bloku z przeznaczeniem na mieszkania socjalne, podniesie czynszów).

6/ interesował się składkami na rzecz Stowarzyszenia Unii Nadwarciańskiej i Związku Gmin Wiejskich RP oraz zasugerował, by gmina w najbliższym czasie przystąpiła do Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych (WOKiSS) - Skarbnik Gminy przedstawił ogólną kwotę składek oraz poinformował, że konkretne stawki zostaną przedstawione radnemu po zapoznaniu się z przedmiotową dokumentacją dot. tych stowarzyszeń.

Po czym, w konkluzji przedmiotowej analizy, w głosowaniu, członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu gminy Powidz na 2012 rok wraz z projektem przedmiotowej uchwały.

T r e ś ć opinii Komisji dotyczącej projektu budżetu gminy Powidz na 2012 rok zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w punkcie tym Skarbnik Gminy – p. D. Lauer przedstawił i udzielił wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz przekazanej radnym wraz z projektem budżetu gminy Powidz na 2012 rok.

Skarbnik poinformował między innymi, że WPF został sporządzony do 2018 roku, z tego powodu, że musi on obejmować lata, w których gmina spłaca zobowiązania finansowe oraz ze względu na ciągłość inwestycji. Dodał, też następnie, że z wyliczeń wynika, iż gmina ma płynność finansową i ma możliwość zaciągania w najbliższych latach ewentualnych zobowiązań.

Ponadto Skarbnik wyjaśnił, w związku z tym, że radni otrzymali poprawioną wersję projektu WPF, iż w poprzedniej wersji projektu zadłużenie kształtowało się na poziomie 35,17%, natomiast obecnie jest to 24% (wynika to z faktu, że inaczej została rozłożona pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu).

Ww. projekt uchwały został przez członków komisji zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie i bez uwag (4 osoby głosowały "za").

Ad. 4. W punkcie tym nikt głosu nie zabrał.

Ad. 5. W punkcie tym r. H. Będzikowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych zamknęła posiedzenie Komisji - o godz. 11⁴⁰.

Protokołowała:
średzińska
Monika Średzińska

Przewodnicząca Komisji
Hanna Będzikowska
Hanna Będzikowska